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Protokół Nr XVIII/16 

           z sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 30 grudnia 2016 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Obrady trwały od godz. 9.05 do godz. 12.25. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (radny Wincenty Krawczyk od godz. 9.15), sołtysi 
oraz: 
- Pani Agata Wojtyszek - wojewoda świętokrzyski (w części obrad), 
- Pan Andrzej Pruś  - doradca wojewody (w części obrad), 
- Pan Stanisław Klimczak - wicestarosta buski (w części obrad), 
- Pan Zbigniew Janik - wójt gminy, 
- Pan Piotr Bębas  - sekretarz gminy, 
- Pani Maria Małasińska - skarbnik gminy, 
- Pani Jolanta Domańska - delegat ŚIR ( w części obrad), 
- Pan Jerzy Orkisz  - delegat ŚIR (w części obrad). 
         XVIII sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Gnojno Stanisław Wcisło. 
Na wstępie powitał wszystkich uczestników obrad, stwierdził kworum wystarczające 
do podejmowania prawomocnych uchwał a następnie odczytał proponowany niżej 
porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Gnojno na lata 2016 - 2035. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2016 rok. 
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Gnojno na 2017 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy 

Gnojno – Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Gnojnie. 
9. Odpowiedzi na interpelacje radnych i wolne wnioski. 
10. Zakończenie sesji. 

Ponieważ nikt nie zgłosił wniosku o zmianę w porządku obrad – przewodniczący 
zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad w proponowanej wersji 
głosowało 14 radnych. 
 
Do punktu 3-go. 
 
            Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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            Przewodniczący zaproponował, aby przyjąć protokół bez czytania. Za takim 
rozwiązaniem głosowało 14 radnych. Następnie odbyło się głosowanie jawne nad 
przyjęciem protokołu w wersji opublikowanej na stronach podmiotowych Biuletynu 
Informacji Publicznej. Za jego przyjęciem również głosowało 14 radnych. 
 
Do punktu 3-go. 
 
           Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
            Sprawozdanie z działalności za okres od 30.11.2016 r. do 30.12.2016 r., 
stanowiące załącznik do protokołu, przedstawił i opatrzył komentarzem, wójt gminy 
Zbigniew Janik. 
            Po przedłożeniu sprawozdania przez wójta głos zabrał przewodniczący obrad.  
Stwierdził m.in., że dzisiejsza sesja jest wyjątkowa, ponieważ zbliża się koniec roku 
oraz mija półmetek działalności rady gminy. Kontynuując podziękował panu 
wicestaroście za przychylność i dobrą współpracę oraz życzył wszystkiego 
najlepszego w Nowym Roku. 
           Pan wicestarosta Stanisław Klimczak zabierając głos podziękował pięknie za 
życzenia podkreślając jednocześnie, że współpraca między obydwoma samorządami, 
mimo sceptycznych głosów, układa się bardzo dobrze.  
Następnie złożył noworoczne życzenia wszystkim uczestnikom sesji oraz 
poinformował, jakie inwestycje będą realizowane na terenie gminy Gnojno w 2017 
roku przez powiat buski. 
          Następnie wójt oznajmił, że w chwili obecnej uzyskał informację o tym, że na 
dzisiejszej sesji pojawi się nieoczekiwanie pani wojewoda Agata Wojtyszek wraz z 
doradcą – Andrzejem Prusiem. Goście pojawili się niebawem. Witając ich wójt 
nadmienił, że pani wojewoda jest związana rodzinnie z naszą gminą i od początku 
swojego urzędowania odnosi się do niej z dużą sympatią a także wspiera wszelkie 
nasze działania i inicjatywy. Pan wójt dziękując za wszystko wymienił  inwestycje, 
które zostały zrealizowane dzięki uzyskanemu dofinansowaniu . Należą do nich m.in.: 
przebudowa drogi Wola Zofiowska – Zofiówka, na którą gmina otrzymała 
dofinansowanie w kwocie 97 tys. zł, przebudowa drogi w Janowicach Raczyckich 
(kwota – 52 tys. zł), przebudowa drogi w msc. Pożogi (45 tys. zł). Ogółem wysokość 
pomocy na przebudowę dróg powodziowych wynosi około 200 tys. zł. Kolejnym 
przykładem zrealizowanej inwestycji dzięki otrzymanej dotacji w kwocie 136 tys. zł 
jest odcinek drogi w msc. Gnojno o długości 500 m. Niemałym sukcesem jest 
uzyskanie przy udziale pani wojewody kwoty 56 tys. zł z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej na remont sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Raczycach, w 
czym niemała zasługa pani wojewody. Wójt obiecał, że po feriach zimowych 
zorganizuje spotkanie w nowo wyremontowanej sali. Dzięki programowi 500 + 
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świadczeniem objęto 593 dzieci a do rodzin trafiło  2.500 tys. zł. Tak uzyskane 
pieniądze pomogły spełnić niejedno dziecięce marzenie – podkreślił wójt. Wzrósł 
również standard życia naszych rodzin. I w taki sposób należy postrzegać 
uruchomienie programu. W GOPS został zatrudniony asystent rodziny. Koszt 
zatrudnienia osoby jest w całości refundowany. I jest to dodatkowa korzyść 
wynikająca z uruchomienia rządowego programu. 
            Pani wojewoda podziękowała za ciepłe przyjęcie i stwierdziła, że jej rodzina 
faktycznie pochodziła z Gnojna. Kontynuując swoją wypowiedź podkreśliła, że te 
wszystkie zadania nie mogłyby być zrealizowane bez dobrej współpracy pomiędzy 
samorządem a stroną rządową. Nawiązując do remontu drogi Gnojno-Gorzakiew 
poinformowała, że rząd w 50% pokryje koszty remontu, natomiast pozostałe koszty 
zostaną podzielone między samorząd gminy i powiatu. Dodała, iż czynione są starania, 
aby w przyszłym roku na teren naszego województwa wpłynęły środki na ten cel w 
takiej samej wysokości, jak w roku bieżącym. Następnie zachęcała do aktywności w 
korzystaniu z innych form pomocy, jakie daje m.in. program „Maluch”, konkurs 
dotyczący poprawy bezpieczeństwa, edukacji w szkole i przeciwdziałania patologiom 
społecznym oraz program „Klub”, dzięki któremu można uzyskać dofinansowanie na 
działalność klubów sportowych. 
Potem dodała, że do tegorocznych sukcesów należy bez wątpienia zaliczyć 
organizację Światowych Dni Młodzieży oraz program rządowy skierowany do 
polskich rodzin 500+. Nadmieniła że dzięki dobrej współpracy, rodziny z terenu 
naszego województwa otrzymały tę pomoc najszybciej. Pomoc wpłynęła na poprawę 
statusu ekonomicznego polskich rodzin, które stać teraz na zakup wyprawki szkolnej, 
czy świąteczne oraz codzienne zakupy, bez konieczności zadłużania. Oświadczyła, że 
przed samorządami stoi nowe zadanie, jakim jest reforma edukacji.  
Kończąc zapewniła, że zarówno ona jak i jej służby są otwarte na dalszą współpracę i 
gotowe do pomocy. 
             Wójt odnosząc się do niektórych kwestii poruszonych przez panią wojewodę 
oznajmił, że w grudniu br. gmina złożyła 2 wnioski o dofinansowanie na realizację 
zadań w ramach programu „Klub”. Dziękując za taką formę pomocy dla młodzieży 
uprawiającej sport zapewnił, że gmina w  roku 2017 również zamierza uczestniczyć w 
tym programie. Następnie poinformował, że wniosek o dofinansowanie budowy drogi 
w Gnojnie (na osiedlu Kały) został przez służby wojewody pozytywnie rozpatrzony. 
Koszt realizacji zadania wynosi 202 tys. zł. Dodał jeszcze, że jest w stałym kontakcie 
ze Świętokrzyskim Kuratorem Oświaty, który jest pozytywnie nastawiony i  nigdy nie 
odmawia pomocy.  
Skonstatował również, że gmina zamierza wyremontować budynek po byłej szkole w 
Janowicach Poduszowskich i korzystając ze środków Programu Wieloletniego „Senior 
– WIGOR” urządzić w nim Dzienny Dom Pobytu dla osób starszych. 
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Podsumowując stwierdził, że współpraca między naszą gminą a Świętokrzyskim 
Urzędem Wojewódzkim układa się bardzo dobrze, natomiast wszelkie rozmowy na 
ważkie tematy upływają w przyjaznej atmosferze. 
            W następnej kolejności głos zabrał pan Andrzej Pruś – doradca wojewody i 
wiceprzewodniczący sejmiku z PiS. Stwierdził m.in., że z racji pełnionej funkcji 
sprawy samorządu nie są mu obce. Kontynuując dodał, że mimo iż jest z 
opozycyjnego ugrupowania i nie zawsze się zgadza z panem marszałkiem, współpraca 
układa się pomyślnie, generując obopólne korzyści. Potwierdził, co już wcześniej 
powiedziała pani wojewoda, że współpraca z gminą Gnojno faktycznie układa się 
bardzo dobrze, podobnie jak z wieloma innymi gminami w województwie – również. 
Jest to wynik tego, że niektórzy samorządowcy tuż po wyborach parlamentarnych 
przekonali się, że ludzie z PiS nie „gryzą”,  nie „kopią”, tylko w miarę możliwości 
pomogą. Z kolei pomoc finansowa dla gmin przekłada się na jakość życia 
mieszkańców. I to jest cel działalności władzy publicznej  w ogóle. Następnie 
apelował do radnych i sołtysów o zaangażowanie w sprawy publiczne. Stwierdził, że 
spór w polityce jest rzeczą naturalną i normalną, i nie należy się go obawiać. Bo w 
konsekwencji chodzi o znalezienie konsensusu i porozumienia w drodze dialogu i 
mediacji, czego efektem ma być zadowolenie obu stron. Wszyscy zapewne pamiętają 
czasy, kiedy rządziła jedna partia. I nie do końca społeczeństwo dobrze na tym wyszło. 
A teraz to wszystko trzeba prostować. Zaakcentował, że bez względu na to kto będzie 
rządził, pieniędzy w samorządzie będzie zawsze za mało. Dlatego paradoksalnie, im 
tych środków jest mniej, tym więcej wyzwań i tym większa satysfakcja z rządzenia 
gminą i bycia wójtem czy radnym. 
Następnie dodał, że stara się jak najczęściej uczestniczyć w sesjach rad gmin i 
powiatów i rozmawiać z radnymi na wiele tematów.  Bo taka wymiana doświadczeń 
pomaga służbom pani wojewody podejmować decyzje i działać.  
Z całą mocą podkreślił, że wszystkie 102 gminy w naszym województwie są 
traktowane jednakowo a ich potrzeby realizowane w miarę posiadanych możliwości. 
Natomiast dzięki skutecznym działaniom pani wojewody – są uruchamiane kolejne 
środki i tylko należy się z tego cieszyć. Mimo że pula środków na 2017 rok na gminną 
i powiatową infrastrukturę drogową w budżecie państwa została zmniejszona o 200 
mln zł – nasze województwo nic na tym nie traci. Doradca pani wojewody zapewnił, 
że jeżeli będzie możliwość pozyskania dodatkowych środków w ciągu roku z 
oszczędności – to zostaną one pozyskane. Poinformował ponadto że wszystkie gminy, 
które w 2016 r. złożyły wnioski, otrzymały pieniądze na drogi powodziowe.   
Mając na uwadze potrzeby naszej gminy oraz fakt, że nie wszystkie sprawy da się 
załatwić o razu,  poprosił o zrozumienie, ale też i o naciskanie. 
           Pani radna Jadwiga Gubała zabierając głos podzieliła się spostrzeżeniami na 
temat konferencji „Senior+”, zorganizowanej z inicjatywy pani wojewody w dniu 2 



5 

 

grudnia br. w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. Stwierdziła, że 
dzięki udziałowi w tym spotkaniu,  dowiedziała się wielu interesujących rzeczy na 
temat zmian w programie Senior-Wigor. Korzystając natomiast z obecności pani 
wojewody, podziękowała za zorganizowanie tak ciekawej i inspirującej konferencji. 
          Pani wojewoda odnosząc się do powyższej wypowiedzi nadmieniła, że przed 
złożeniem wniosku należy się skontaktować z jej służbami. Pozwoli to na uniknięcie 
merytorycznych błędów. 
          Wpisując się w retorykę dzisiejszego spotkania, radny Wincenty Krawczyk 
skierował podziękowania pod adresem gości m.in. za to, że w okręgu wyborczym 
który reprezentuje został wybudowany odcinek drogi Wola Zofiowska-Zofiówka.  
Następnie dodał, że siedząc na tej sali miło usłyszeć tyle ciepłych słów o dobrej 
współpracy między samorządami. 
Kończąc złożył pani wojewodzie serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia i pomyślności 
z okazji Nowego Roku. 
            Pani wojewoda zabierając głos po raz kolejny zachęcała do udziału w 
organizowanych konferencjach i spotkaniach. Kontynuując podziękowała za dobrą 
współpracę, szczególnie panu wójtowi, ale też całej gminie i panu wicestaroście. 
Następnie korzystając z trwającego okresu świątecznego życzyła zebranym oraz 
wszystkim mieszkańcom gminy błogosławieństwa Pana Jezusa, pomyślności i 
szczęścia w Nowym Roku. 
           Radny Krzysztof Samburski zwrócił się do pani wojewody z pytaniem czy 
reforma oświaty będzie miała łagodny przebieg dla samorządu pod względem 
finansowym. Następnie zapytał czy nie będzie ewentualnych zwolnień nauczycieli. 
           Pani wojewoda w odpowiedzi stwierdziła, że w terenie, w tym m.in. w 
starostwie powiatowym w Busku – Zdroju, odbyły się spotkania na ten temat. 
Natomiast ze wszelkich opinii i wyliczeń MEN wynika, że z pracą dla nauczycieli w 
związku z reformą nie powinno być problemu, mimo pogłębiającego się niżu 
demograficznego. W związku z tym zwróciła się do pana wójta z apelem o 
wykorzystanie nadarzającej się okazji i stworzenia takiej sieci szkół, która wykorzysta 
jak najlepiej obecne zasoby gminy. 
Poza tym wyraziła nadzieję, że dzięki współpracy wszystkich zainteresowanych, uda 
się przeprowadzić reformę w bezbolesny sposób. Aby rozwiać wszelkie wątpliwości – 
trzeba brać udział we wszelkich spotkaniach i szkoleniach organizowanych m.in. przez 
Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty i Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli – dodała pani wojewoda. 
Na koniec zadeklarowała pomoc i wsparcie w przygotowaniu projektu uchwały w 
sprawie dostosowania sieci szkół. 
             Wójt gminy w uzupełnieniu dodał, że kwestie dotyczące oświaty są bardzo 
ważne dla gminy. Potwierdził też słowa pani wojewody i oznajmił, że faktycznie 
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kurator i  pracownicy kuratorium służą pomocą i są otwarci na wszelkie wskazówki. 
Zaznaczył jednakże, że z oświatą od zawsze były problemy i nigdy w tym obszarze nie 
było lekko. I to zarówno w naszej gminie, w województwie, jak i w całym kraju. To 
nie znaczy, że sobie z tymi problemami nie poradzimy. A reforma, mimo wielu 
głosów sceptycznych, będzie korzystna dla wszystkich. A przede wszystkim dla 
uczniów. Kontynuując swoją wypowiedź wrócił do posiedzenia stałych komisji rady, 
które odbyło się 23 czerwca 2015 r., z udziałem dyrektorów szkół i nauczycieli, 
którego głównym tematem był poziom wiedzy naszych uczniów. Przypomniał, że o 
tym jak było źle najdobitniej świadczy fakt, że uczniowie klas szóstych zajęli 
wówczas ostatnie miejsce w powiecie. Dlatego dobrze się stało, że zostanie 
przeprowadzona reforma oświaty. Bo dzięki reformie zmieni się nie tylko system 
oświaty ale też droga dochodzenia do wiedzy i rola nauczyciela w tym procesie. Pan 
wójt stwierdził przy tym, że obecny system oświaty był sztuczny i polegał przede 
wszystkim na nauce rozwiązywania testów. A życie nie składa się z rozwiązywania 
testów. Życie – to praca, wiedza i umiejętność samodzielnego myślenia. Idąc tym 
tokiem rozumowania młody człowiek myślał, że jeżeli będzie miał znajomości, 
znajdzie pracę. Nie myślał natomiast, że jeżeli zdobędzie wiedzę i posiądzie 
wykształcenie, znajdzie satysfakcjonującą pracę. Żeby wszystko się udało, musi być 
duże zrozumienie. Bo są na tej sali osoby, które wysyłały, i nadal wysyłają, swoje 
dzieci do szkół znajdujących się na terenie innych gmin. Czyli mogę wytykać innym 
błędy i doradzać w wielu kwestiach a robić zupełnie coś innego. Na pewno 
osiągniemy sukces, jeżeli się wszyscy do tego przyłożymy. Sukces zaś przełoży się na 
wiedzę naszych uczniów. Dodał jeszcze, że jest dobrej myśli i wierzy w to, że reforma 
się uda. Następnie zwrócił się do zebranych z prośbą o przekazywanie dzieciom i 
młodzieży samych pozytywnych treści na temat reformy. 
Na zakończenie dopowiedział, że służby wojewody zakwalifikowały wnioski o 
dofinansowanie remontu dróg powodziowych w 2017 r. m.in. w msc. Jarząbki i 
Janowice Poduszowskie. W sumie będzie to osiem odcinków dróg. 
           Radny Marian Okraj nawiązując do ostatniego zagadnienia skonstatował m.in., 
że na naszym terenie jeszcze wiele dróg gminnych wymaga remontu. A potrzeby w 
tym zakresie są wciąż bardzo duże. Następnie zapytał czy Urząd Wojewódzki 
dysponuje środkami na budowę dróg dojazdowych do pól. 
           Wójt w odpowiedzi stwierdził, że Program rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 uwzględnia również drogi dojazdowe do 
pól. 
           Pani wojewoda dodała natomiast, że można się ubiegać o środki, jeżeli drogi 
uległy drastycznemu zniszczeniu w wyniku ulewnych opadów deszczu. 
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           Doradca pani wojewody uzupełnił, że aby wystąpić z wnioskiem o 
dofinansowanie remontu konkretnej drogi trzeba najpierw uregulować jej status 
prawny, co leży w kompetencji rady gminy i wójta.  
          Wicestarosta wpisując się w atmosferę panującą na sali obrad podziękował pani 
wojewodzie i jej służbom, w imieniu własnym i władz powiatu buskiego, za owocną 
współpracę, zrozumienie i życiowe podejście do rozwiązywania trudnych spraw. 
           Pani wojewoda zabierając głos podziękowała panu wicestaroście za bardzo 
dobrą współpracę i otwartość władz powiatu na nowe wyzwania. 
           Przewodniczący obrad podsumowując nawiązał do swojej wcześniejszej 
wypowiedzi i stwierdził po raz kolejny, że dzisiejsza sesja jest ze wszech miar 
wyjątkowa. Po pierwsze - kończy się kolejny rok kalendarzowy. Po drugie - jesteśmy 
na półmetku VII już kadencji samorządu. A po trzecie – podejmujemy u nas tak 
zacnych gości. Lepszego terminu nie można było wybrać. Bo w tle jeszcze dźwięczą 
nam piękne kolędy a  już jutro czekają nas szalone zabawy sylwestrowe. 
           Zwieńczeniem tej części obrad było wręczenie wiązanek kwiatów wraz z 
podziękowaniami i życzeniami na ręce pani wojewody i jej doradcy. 
Przewodniczący obrad ogłosił 20-minutową przerwę w obradach. 
           Po przerwie głos zabrała pani Jolanta Domańska, wyjaśniła czym zajmują się 
delegaci Świętokrzyskiej Izby Rolniczej i powiedziała kilka słów odnośnie pełnionej 
funkcji.  
W dyskusji na wyżej wymieniony temat głos zabrali: 
- Wójt gminy – współpraca między gminą a delegatami układa się bardzo dobrze. 
Świadczy o tym chociażby fakt, że w ostatnim czasie z inicjatywy pani Domańskiej 
zostało zorganizowane w naszej gminie spotkanie na temat pisania wniosków w 
sprawie pozyskiwania  środków unijnych. 
- Pani Jolanta Domańska – na razie są pieniądze na projekt dotyczący działalności 
organizacji pozarządowych i tworzenia stowarzyszeń,  który zakłada cały cykl 
szkoleń. Frekwencja na pierwszym spotkaniu była bardzo słaba. Szczerze mówiąc 
spodziewałam się większego zainteresowania. 
- Wójt gminy – brak większego zainteresowania akurat tym szkoleniem może wynikać 
z faktu, ze tematyka wielu spotkań, organizowanych przez różne instytucje, jest często 
powielana. Dlatego od tej pory sołtysi będą informowani o tematyce mających się 
odbyć w gminie szkoleń, ze wskazaniem na ich rangę. 
- Pani Jolanta Domańska – moje zdziwienie tak małą frekwencją jest tym większe, że 
mamy przecież na terenie gminy Koła Gospodyń Wiejskich, które mogłyby się 
ubiegać o środki na swoją działalność. 
- Wójt gminy – jak już wcześniej powiedziałem – wiele szkoleń dotyczy tego, co już 
praktycznie wiemy. Myślę, że niektóre instytucje złożyły wniosek i organizują 
spotkania dla samych spotkań, biorąc za to pieniądze. 
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- Pani Jolanta Domańska – według mnie pan Jerzy Kosanowski prowadził szkolenie w 
intersujący sposób. A uczestnicy spotkania otrzymali drogą mailową wzory 
potrzebnych dokumentów do złożenia wniosku. 
- Wójt gminy – opinie które do nas docierają, na temat działalności różnych fundacji, 
zniechęciły nas skutecznie do uczestnictwa w potrzebnych szkoleniach. 
- Przewodniczący obrad – pan prowadzący szkolenie szczegółowo omówił jak założyć 
stowarzyszenie – krok po kroku. Wystarczy obecnie tylko pięć osób a nie 15, jak to 
było dotychczas, żeby stworzyć podmiot władny do ubiegania się o środki finansowe. 
- Pani Jolanta Domańska – przede wszystkim trzeba uwierzyć, że jest to możliwe. Bez 
tej wiary – nie ma sensu czegokolwiek zaczynać. 
- Wójt gminy – kolejnym przykładem dobrej współpracy jest posiedzenie Rady 
Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej powiatu buskiego, które odbyło się w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy. Jest to bardzo dobry pomysł i cenna inicjatywa, bo 
organizacja posiedzeń w poszczególnych gminach służy wzajemnym kontaktom i 
wymianie doświadczeń. Krótko mówiąc, na temat współpracy między delegatami a 
samorządem mogę się wypowiadać wyłącznie w samych superlatywach. 
- Pani Jolanta Domańska - może teraz pokrótce przedstawię stanowisko Walnego 
Zgromadzenia ŚIR w sprawie sytuacji w rolnictwie i oceny dotychczasowych działań 
obecnego rządu RP (wydruk dokumentu – w załączeniu), i powiem czym się 
faktycznie zajmowaliśmy w ostatnim czasie. Była mowa m.in. o likwidacji 
wcześniejszych emerytur dla rolników, o ustawie Prawo łowieckie która została 
uchwalona ale jej realizacja przesunięta w czasie, sprzedaży bezpośredniej, gdzie 
strona społeczna proponowała, by kwota wolna od podatku wynosiła 75.000 zł rocznie 
a rząd wprowadził maksymalnie do 20 000 zł sprzedaży brutto. Podczas posiedzeń 
rozmawiamy w ogóle o rolnictwie w skali mikro oraz makro i myślimy jakie podjąć 
działania, aby praca rolnika stała się opłacalna. Mając natomiast na uwadze 
rozdrobnienie gospodarstw w województwie świętokrzyskim zabiegamy o uzyskanie 
dopłat bezpośrednich od pierwszej sztuki bydła. Powraca również temat dopłat do 
ubezpieczeń upraw. Mimo zapowiedzi dużych dopłat, przeznaczono na ten cel za mało 
pieniędzy w budżecie, żeby zadowolić wszystkich rolników. Dyskutowaliśmy również 
o tym, że na wprowadzeniu umowy o wolnym handlu z Kanadą – CETA – stracą 
polscy rolnicy. Bo Kanada jest krajem, w którym większość produktów jest 
genetycznie modyfikowana czyli obrazowo mówiąc jest to plastikowa żywność. Tak 
samo rzecz się ma z umowami kontraktacji. Były szumne zapowiedzi a działań 
skutecznych brak. Jeżeli nie będzie precyzyjnych rozwiązań w tym zakresie, polscy 
rolnicy będą całkowicie zdani na łaskę przetwórców w zdecydowanej większości pod 
kontrolą obcego kapitału. Następuje również repolonizacja w przetwórstwie, gdzie 
większość kapitału jest po stronie firm niemieckich lub ukraińskich. Nie uwzględniono 



9 

 

także propozycji Izb o podniesienie dopłat do paliwa rolniczego. To tyle z mojej 
strony. 
- Przewodniczący obrad – będziecie Państwo każdorazowo otrzymywać zaproszenie 
na sesję, aby móc przekazać swoją wiedze sołtysom i radnym. 
- Pani Jolanta Domańska – nie mogę obiecać, że będę uczestniczyć w każdej sesji. Ale 
jeżeli ze względu na tematykę uznam że warto, to na pewno skorzystam z zaproszenia. 
- Radny Krzysztof Samburski – proszę podać definicję rolnika, bo w pewnych kręgach 
wciąż trwają dyskusje na ten temat. 
- Pani Jolanta Domańska – rolnikiem jest osoba, która posiada gospodarstwo rolne o 
pow. 1 ha przeliczeniowego lub 1 ha fizycznego. 
- Radny Krzysztof Samburski – jest to  krzywdzące dla rolników, którzy na co dzień 
zajmują się uprawą ziemi i są ubezpieczeni w KRUS od dawna. Bo często zdarza się 
tak, ze osoba mieszkająca w mieście ma 1 ha ziemi i zgodnie z prawem korzysta z 
przywilejów niższego ubezpieczenia. Dlatego według mnie powinno się kłaść większy 
nacisk na to, aby w KRUS byli ubezpieczeni wyłącznie rolnicy. 
- Pani Jolanta Domańska – żeby być ubezpieczonym w KRUS faktycznie wystarczy 
mieć 1 ha ziemi. Ale żeby korzystać z pomocowych programów unijnych, trzeba 
posiadać powyżej 3 ha. 
- Radny Krzysztof Samburski – wiele jest przykładów na to, że dana osoba dokonała 
zakupu 1,01 ha ziemi, mieszka w mieście, nie użytkuje tego gruntu a korzysta z 
przywilejów ubezpieczenia w KRUS. 
- Wójt gminy – odpowiem na to pytanie na swoim przykładzie. Przy przepisywaniu 
gospodarstwa przez moją mamę w zamian za rentę osoba odpowiedzialna, pracująca w 
Urzędzie Gminy, nie podała numeru jednej działki. Mimo że użytkowałem całe 
gospodarstwo, z tej jednej działki płaciłem podatek od nieruchomości. Krótko mówiąc 
obowiązujące wówczas przepisy były na rękę osobom niebędącym rolnikami, które 
mieszkały w mieście i płaciły składki w KRUS. 
- Radna Jadwiga Gubała – to nie do końca tak jest, że można się ubezpieczyć w 
KRUS, mając  1 ha ziemi. Jeżeli ktoś pracuje na etacie – płaci ubezpieczenie w ZUS. 
Tak samo rzecz się ma z prowadzącymi działalność gospodarczą, u których roczna 
suma podatku dochodowego przekracza kwotę 3.000 zł. Takie osoby, po osiągnięciu 
tego pułapu,  automatyczni trafiają do ZUS. 
- Przewodniczący obrad – można jeszcze zrozumieć osoby, który nabywają ha ziemi i 
płacą ubezpieczenie w KRUS, zabezpieczając się przed ewentualną chorobą. Jednakże 
w przeszłości istniały prawdopodobnie przypadki – ścigane - nabywania przez 
pracowników ARiMR  2 lub 3 ha ziemi tylko po to, żeby uzyskać wsparcie w kwocie 
60 tys. zł na restrukturyzację małych gospodarstw. Natomiast typowi rolnicy 
prowadzący gospodarstwa 10 czy 15 ha nie otrzymali tych pieniędzy, bo limity zostały 
wyczerpane. 
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- Radna Maria Woźniak – pracując w urzędzie gminy spotykałam się z wieloma 
problemami społecznymi i pomagałam je rozwiązywać. Dlatego wiem że wiele osób, 
korzystając z kruczków prawnych, nie ubezpieczyło się w KRUS, chociaż miały taką 
możliwość. Dzisiaj są osobami w wieku okołoemerytalnym, bez stażu pracy i szans na 
jakąkolwiek emeryturę. Dlatego takie osoby stają się potencjalnymi klientami pomocy 
społecznej. Mam natomiast ogromny szacunek dla osób które prowadzą małą 
działalność gospodarczą i wkładają w to dużo pracy, i wysiłku, żeby zapłacić 
podwójną składkę w KRUS.  
- Pani Jolanta Domańska – zgodnie z ustawą która obowiązuje tylko do końca tego 
roku, żeby rolnik mógł przejść na wcześniejszą emeryturę musi się wyzbyć prawa 
własności lub grunty wydzierżawić. Warunek jest jeden. Nie może to być osoba 
spokrewniona z rolnikiem. 
- Radna Maria Woźniak – z tego co wiem przepisy w tym względzie się zmieniły. 
Zgodnie z nimi rolnik może na 10 lat wydzierżawić ziemię córce lub synowi. 
- Pani Jolanta Domańska – żeby rozwiać wszelkie wątpliwości w tym temacie - 
proponuję  zaprosić na sesję przedstawiciela KRUS, który wyjaśni państwu wszystkie  
sporne kwestie. 
- Przewodniczący obrad – aż trudno uwierzyć, ile ważnych tematów jest związanych z 
działalnością Izby Rolniczej. Tym bardziej jest nam miło, że odpowiedzieliście 
Państwo na nasze zaproszenie. Myślę że to jest dopiero początek naszej współpracy, 
bo Gnojno jest gminą typowo rolniczą i problemy z tym związane, w mniejszym lub 
większym stopniu,  dotyczą prawie wszystkich. 
- Wójt gminy – ja w kwestii formalnej. Czy przedstawiciela KRUS zaprosić na sesję 
czy też zorganizować odrębne z nim spotkanie. 
- Radny Tomasz Pasternak – najlepiej zaprosić na sesję, na której będzie do 
omówienia kilka punktów. 
- Przewodniczący obrad – jedno nie ulega wątpliwości – na sesji będziemy mieć 
ograniczoną ilość czasu na omówienie ważnych spraw. 
- Wójt gminy – w styczniu 2017 r. będą organizowane spotkania z pracownikiem 
Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na temat współpracy rolników z 
ARiMR w Busku-Zdroju. Podczas spotkań będą poruszane także inne tematy 
związane z rolnictwem. 
- Radny Krzysztof Samburski – najważniejszy jest kontakt i przekazywanie informacji 
bieżących, ważnych dla rolników.  
- Pani Jolanta Domańska – jeśli mam być szczera, czekaliśmy na zaproszenie. Skoro 
takiego nie było uznałam, że widocznie nie ma takiej potrzeby. 
- Radny Krzysztof Samburski – cieszę się, że zasugerowałem zaproszenie. Nie da się 
ukryć, że na zachodzie Europy Izby Rolnicze mają zupełnie inny status i dysponują 



11 

 

naprawdę dużymi środkami finansowymi. Natomiast w Polsce izby są instytucją, która 
nie ma większego wpływu na podejmowane decyzje. 
- Wójt gminy – myślę że radny Krzysztof Samburski sam odczuł na własnej skórze 
pewne działania i dlatego zainicjował to spotkanie. Złożyły się na to zapewne dwie 
sprawy, kiedy pan był w poprzedniej kadencji przedstawicielem naszej gminy w ŚIR - 
albo działalność delegatów ŚIR była taka sobie, albo delegaci spotykali się z 
ignorancją ze strony ówczesnej władzy gminy. W związku z tym dobrze się stało, że 
nastąpiły odczuwalne zmiany w tym zakresie. 
- Przewodniczący obrad – każda inicjatywa, która wnosi coś nowego, będzie brana 
pod uwagę. Jeszcze raz bardzo dziękuję delegatom za przybycie na dzisiejszą sesję. 
 
Do punktu 4-go. 
 
              Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Gnojno na lata 2016-2035. 
              Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przedstawiła pani Maria 
Małasińska – skarbnik gminy. 
              W następnej kolejności radna Maria Woźniak zapoznała zebranych z treścią 
protokołu z posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Finansów, odbytego w dniu 
29 grudnia 2016 roku (kserokopia protokołu Nr 29/16 – w załączeniu). 
              Po odczytaniu protokołu pani skarbnik poinformowała że, ze względu na to iż 
mamy koniec roku, w projekcie uchwały dotyczącym zmian w budżecie gminy trzeba 
będzie dokonać przesunięć między paragrafami. Dodała jeszcze, że zmieni się również 
WPF, ale zmiany nie będą znaczące a kwoty dochodów i wydatków pozostaną na tym 
samym poziomie.  
               W związku z brakiem pytań, przewodniczący obrad poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za”- 15, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XVIII/123/16 – w załączeniu. 

 

Do punktu 5-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2016 rok. 
              Z projektem uchwały w przedmiotowej kwestii zapoznała zebranych pani 
skarbnik. 
              Ze względu na brak pytań i uwag, przewodniczący rady przeprowadził 
głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
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Wynik głosowania jawnego przedstawia się następująco: „za” – 15, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XVIII/133/16 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.  
 
Do punktu 6-go. 
 
             Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych. 
            Analogicznie do punktu 4 i 5 projekt uchwały w sprawie o której mowa wyżej, 
przedłożyła wraz z uzasadnieniem pani Maria Małasińska – skarbnik gminy.  
            Ponieważ nie było pytań – przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad 
przedstawionym projektem uchwały. 
Wynik głosowania jawnego: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XVIII/134/16 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 

 

Do punktu 7-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Gnojno na 2017 rok. 
            Treść protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, podczas którego 
opracowano plan pracy na 2017 rok, odczytał jej przewodniczący – radny Marian 
Okraj (kserokopia protokołu Nr 20/16 z dnia 15 grudnia 2016 r. – w załączeniu). 
             Następnie sekretarz gminy – pan Piotr Bębas – odczytał projekt uchwały w 
przedmiotowej sprawie wraz z uzasadnieniem oraz plan pracy komisji, będący 
załącznikiem do uchwały. 
W dyskusji na ww. temat głos zabrali:  
- Radny Marian Okraj – bardzo dziękuję panu przewodniczącemu za to, że ten punkt 
znalazł się w porządku obrad dzisiejszej sesji. Bo najistotniejszy jest załącznik, w 
oparciu o który komisja będzie pracować w 2017 roku.  
- Radna Maria Woźniak – mam pytanie do pani skarbnik odnośnie punktu 6. Czy do 
tej pory były udzielane dotacje z budżetu gminy organizacjom pożytku publicznego?  
- Radny Marian Okraj – gmina nie udzielała dotacji tym organizacjom. 
- Radna Maria Woźniak – moim zdaniem zamiast punktu 6, w planie pracy komisji 
powinien się znaleźć punkt dotyczący kontroli gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
gminy. 
- Radny Marian Okraj – nie siedzimy bezczynnie, tylko na każdym posiedzeniu 
zajmujemy się konkretnymi tematami. 
 - Radna Maria Woźniak – mimo wszystko bardzo proszę o pochylenie się nad tym 
problemem. 
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- Przewodniczący obrad – jest to ramowy plan pracy Komisji Rewizyjnej. Natomiast 
inne ważne tematy do rozpatrzenia, będzie można zgłaszać na bieżąco. 
- Radna Maria Woźniak – nie wiem czy jest sens zajmować się tym tematem, skoro 
organizacje nie występowały o udzielenie dotacji.       
- Radny Marian Okraj – na terenie gminy mamy organizacje pożytku publicznego, 
tylko do tej pory żadna z nich nie złożyła wniosku o dzielenie dotacji z budżetu. To 
nie znaczy, że tego nie zrobi na przykład w tym roku. 
- Sekretarz gminy –  na terenie naszej gminy nie ma formalnie zarejestrowanych 
organizacji pożytku publicznego. Są natomiast organizacje pozarządowe, nie mające 
statusu tych organizacji. 
- Radny Stanisław Wesołowski – w dniu dzisiejszym nie ma sensu rozstrzygać tego 
typu kwestii. Czas pokaże co będzie i wszystko zweryfikuje. 
              Ponieważ brak było chętnych do dalszej dyskusji, przewodniczący obrad 
poddał pod głosowanie przedstawiony wcześniej projekt uchwały. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.  

Uchwała Nr XVIII/135/16 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 8-go. 
 
              Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy 
Gnojno – Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Gnojnie. 
             Tytułem wstępu sekretarz gminy poinformował, że z dniem 1 stycznia 2016 r. 
weszła w życie ustawa z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym oraz niektórych innych ustaw, która wprowadziła regulacje umożliwiające 
jst tworzenie centrów usług wspólnych. Dodał, że mimo iż w naszej gminie 
funkcjonował GZOS, zasadnym było podjęcie uchwały i opracowanie nowego statutu, 
uwzględniającego obowiązujące przepisy prawa.  
Kontynuując odczytał projekt uchwały w przedmiotowej kwestii.  
              Z uwagi na brak pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, 
przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.  

Uchwała Nr XVIII/136/16 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 

 

Do punktu 9-go. 
 
              Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski. 
              Realizując wcześniejsze ustalenia w tym zakresie, radna Beata Boś zapoznała 
uczestników sesji z treścią protokołu z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki 
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Żywnościowej, Handlu i Usług oraz Ochrony Środowiska (protokół Nr 19/16 z dnia 
19 grudnia 2016 r. – w załączeniu). 
            Następnie radny Kazimierz Ziółkowski zapytał czy będzie można wycinać 
drzewa na własnej posesji bez zezwolenia i uniknąć kary. 
           Kontynuując ten punkt porządku obrad podinsp. ds. obsługi rady odczytała 
pismo, z którego treści wynika iż pan Kazimierz Sobolewski – menadżer OZE - 
poszukuje na naszym terenie działek pod organizację fotowoltaiki (ogłoszenie – w 
załączeniu). 
           Pan wójt wypowiadając się w tym temacie stwierdził m.in., że wiele firm jest 
gotowych do podjęcia współpracy. Z rozmów z ich przedstawicielami wynika, że 
interesują ich działki o powierzchni minimum 2 ha, które chcą wydzierżawić na okres 
25 lat. Potencjalne transakcje byłyby na pewno korzystne dla rolników, którzy z tego 
tytułu mogliby uzyskać dochód wyższy niż z dopłat bezpośrednich. W celu rozeznania 
rynku możemy w gminie zorganizować spotkanie  w tym temacie, z udziałem naszego 
radcy prawnego. Pan wójt przestrzegł, że każdą umowę należy dokładnie przeczytać 
przed podpisaniem. Żeby uniknąć ewentualnych rozczarowań.  
         W następnej kolejności pani Barbara Krawczyk – podinsp. ds. ochrony 
środowiska, rolnictwa i leśnictwa - udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego 
Kazimierza Ziółkowskiego. Oznajmiła m.in., iż z przygotowanego projektu ustawy o 
ochronie przyrody wynika, że osoby fizyczne będą mogły prowadzić wycinkę drzew 
na prywatnej posesji bez zezwolenia, pod warunkiem jednak, że ich usunięcie nie 
będzie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
         Radna Jadwiga Gubała doprecyzowała natomiast, że do kompetencji rad gmin 
będzie należało podejmowanie uchwał, w których określą, w jakich przypadkach nie 
chcą, by obowiązywały zezwolenia na wycinkę drzew lub krzewów na ich terenie. 
 
Do punktu 10-go. 
 
          Przed zamknięciem obrad Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło 
złożył wszystkim najserdeczniejsze noworoczne życzenia – samych pogodnych dni, 
radości, spokoju, zadowolenia i uśmiechu  na co dzień. Następnie dokonał zamknięcia 
XVIII sesji.  
Do  życzeń dołączył się wójt gminy, Zbigniew Janik. Życzył wszystkim przede 
wszystkim zdrowia i wszelkiej pomyślności. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
      Protokolant:                                                                          Przewodniczący obrad: 
Barbara Czarnecka                                                                          Stanisław Wcisło 


